
   

 
 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 189/2022, de 18/07/2022 

 
 
 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 
DA QUALIFICAÇÃO DE DOUTORADO 
EM CIÊNCIA ANIMAL. 

 
 
 

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 
RESOLVE:  
 
1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Qualificação de 
Doutorado em Ciência Animal intitulada “Variáveis que afetam a resistência ao teste do 
álcool e acidez titulável: uma abordagem multivariada”, da doutoranda ANGÉLICA LETÍCIA 
SCHEID, a realizar-se no dia 30 de agosto de 2022, às 16h00min, nas dependências do 
CAV/UDESC: 
 
Dr. ANDRÉ THALER NETO – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 
Dra. VIVIAN FISCHER - UFRGS/Porto Alegre - RS (membro externo) 
Dra. DAÍSE WERNCKE - UNIBAVE (membro externo) 
Dra. SANDRA MARIA FERRAZ - (UDESC/Lages/SC) - Suplente 
Dr. ANDRÉ FISCHER SBRISSIA - (UDESC/Lages/SC)  -Suplente 
 
 
 
 
 
 
 

Prof. André Thaler Neto 
Diretor Geral 
CAV/UDESC 

 


